
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO DS201900641 
Č. dodatku objednatele: DS 2 [] 1 Q I] 1 2 L 7 

„ZŠ Liberec, Na Výběžku - úprava vnějšího pláště objektu“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb. V platném Znění (dále jen 
občanský Zákoník) 

Smluvní strany: 

ohjøánnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečnikem CSc., primátorem města 
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Němečkem CSc., náměstkem primátora města 
Ve věcech technických:  technikem odboru majetkové Správy 
IČO: 00262978 
DIČ; CZ00262978 
Bankovní Spojení: 
Čisıø účınz 
(dále jen ,,objednatel“)

3 

Zhotovitel: L&P stavební, s.r.o. 
se sídlem: Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou 
Zastoupené: Josef Liebscher, jednatel 
ve věcech smluvních: Josef Liebscher, jednatel 
ve věcech technických: 
IČ; 63906236 
DIČ: CZ63906236 
bankovní spojeni: 
zapsaný v obchodním rej stříku vedeném u Krajského soudu V Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
34990 
(dále jen ,,ZhotOvitel“) 
(Společně take' jen ,,smluvní strany“) 

I. Úvodní ustanovení 
1. Předmětem tohoto Dodatku Č. 2 ke Smlouvě o dílo č. DS20190064l uzavřené dne 5. 6. 2019 

ve Znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 9. 2019 (dále jen jako ,,SOD“) mezi Smluvnimi stranami je 
prodloužení tennínu plnění, které vyvstalo Z důvodu Změny technologického postupu prací. 

2. V průběhu provádění díla byly Zhotovitelem zjištěny následující skutečnosti:



Stavební práce nebylo možno provádět ve sledu určeném projektovou dokumentací. Je nutné 
nejdříve zhotovit celý stavební oddíl S02, který zahmuje Zemní práce a pokládku zámkové 
dlažby, a následně dokončit finální část oddílu S01, která obsahuje montáž provětrávané 
fasády soklu, (v přední části zavěšený kamenný obklad a do dvora, směrem k hřišti obklad 
Z cementovláknitých desek). 

II. Změna termínu plnění 
Smluvní strany se v důsledku okolností popsaných výše dohodly na prodloužení tennínu 
dokončení díla Sjednaného v čl. III odst. 2 SOD u stavebního objektu objekt S01 a S03 o 31 
kalendářních dní, a u stavebního objektu objekt S02 o 18 kalendářních dní. 
Rekapitulace termínu plnění stanoveného V článku III., odst. 2SOD: 

Původní te1`Inín dokončení díla Z 

zz) øhjøın S01 zn S03 đø 30. 9.2019 
h) øbjøkı S02 áø 14. 10. 2019 

Nový tennín dokončení díla: 
a) objekt S01 a S03 do 31.10.2019 
b) objekt S02 do 31. 10.2019 

IV. Ostatní ujednání 

Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, refiektuje Současný stav 
mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou Součástí 
SOD. Obsah Dodatku č. 2 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, 
tj. nekonfiiktního dokončení Spolupráce dle SOD. 
Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve Znění Dodatku 
č. 2, v souladu S oprávněnými Zájmy druhé Smluvní Strany, a že uskuteční veškeré jednání, 
které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 2. 
Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 2 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, 
Smluvní Strany se Zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD V případě 
potřeby doplněno. 

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 2 tímto 
prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toto připojuji sve' vlastnoruční podpisy. 

Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákomıé nebo jiné normy vyžadují, aby tento Dodatek 
č. 2 byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 2 je tak uzavřen 
Pıztnč zz účinnč.

2



Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením 17. Rady města Liberec č. 924/2019 Ze 
dne 1. 10. 2019. 

IV. Doložky 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštrıích podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povirmy označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno Za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a 0 registru smluv (Zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účimıostí této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V 
případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Ve Stráži nad Nisou dne: V Liberci dne: 1,5 e Llllg 

f 'ednatelzspo ečnosti náměstek primátora

3 

___________

Jo 'ebsch In iří Němeček, CSc.




